PORTARIA [SIGLA ÓRG/ENT] Nº ___, de [DIA de MêS de ANO].
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DO(A) GESTOR(A) E DEMAIS RESPONSÁVEIS PELOS BENS MÓVEIS DA [NOME ÓRGÃO/ENTIDADE].
O(A) [CARGO DO(A) TITULAR DA U.G.] do(a) [NOME ÓRGÃO/ENTIDADE], no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Decreto nº 49.289, de 17 de setembro de 2024, e em atenção ao disposto no Processo nº SEI__________,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o(a) Gestor(a) e os demais responsáveis pelos bens móveis da [NOME ÓRG/ENT], conforme tabela abaixo.
ESTRUTURA PATRIMONIAL DA [SIGLA ÓRG/ENT]
	Unidade Patrimonial
	Responsável
	ID funcional
	Tipo de Subdivisão

	Informar Nome e Sigla
	Nome Completo Servidor(a)
	Preencher com a ID do servidor(a)
	Informar se é U.G. ou U.A. ou Subunidade